科技股份23万股）以70.50万元的价格转让给实际控制人张良灿，王铭将其持有

的天勤投资28.00万元（对应同星科技股份10万股）以30.65万元的价格转让给实

际控制人张良灿。截至2022年12月31日，张良灿已全额支付股权转让款。本次份

额转让的价格系根据合伙协议约定，按照出资额加计年化1.75%利率确定，低于

同星科技公司股份的公允价格，故本次份额转让涉及股份支付。实际控制人张良

灿持受让股份不存在服务年限的约束，因此公司在回购时一次性确认股份支付计

入管理费用。公司参考近三年归属于母公司所有者的净利润的15倍市盈率确定每

股公允价格为17.40元，将合伙份额受让人实际支付对价与公允价值的差额473.04

万元确认为股份支付费用，计入2022年管理费用和资本公积。

截至本上市公告书刊登日，公司无其他正在执行的对其董事、监事、高级管

理人员、其他核心人员或员工实行的股权激励（如员工持股计划、限制性股票、

股票期权等）及其他制度安排。

（四）股份锁定的承诺

天勤投资承诺：1、自发行人首次公开发行的股票在证券交易所上市交易之

浙江同星科技股份有限公司   上市公告书

18

日起三十六个月内，本单位不转让或者委托他人管理本单位在发行人首次公开发

行股票前直接或间接持有的发行人股份，也不由发行人回购本单位直接或间接持

有的该等股份。2、本单位在锁定期满后两年内进行股份减持的，减持价格不低

于发行价（如遇除权除息，上述价格相应调整）。3、发行人上市后六个月内如

股票连续二十个交易日的收盘价均低于发行价，或者上市后六个月期末（2023

年 11 月 25 日，非交易日顺延）收盘价低于本次发行的发行价，本单位持有的发

行人股票将在上述锁定期限届满后自动延长六个月。在延长的锁定期内，不转让

或委托他人管理本单位所直接或间接持有的发行人股份，也不由发行人回购本单

位直接或间接持有的该等股份。4、本单位减持股份时将遵守相关法律法规及证

券交易所规则等要求，包括但不限于《上市公司股东、董监高减持股份的若干规

定》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司股东及

董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定及其修订或补充。

五、本次发行前后的股本结构变动情况

公司本次发行前的总股本为 6,000 万股，本次公开发行人民币普通股 2,000

万股，占发行后总股本的比例为 25.00%。本次发行前后，公司股本结构变化情

况如下：

序号
股东姓名/名

称

本次发行前 本次发行后
限售期限

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

一、限售流通股

1 同星投资 28,800,000 48.00% 28,800,000 36.00%
自上市之日起

36 个月

2 张良灿 12,360,000 20.60% 12,360,000 15.45%
自上市之日起

36 个月

3 张天泓 3,840,000 6.40% 3,840,000 4.80%
自取得之日起

36 个月

4 张情怡 3,000,000 5.00% 3,000,000 3.75%
自上市之日起

36 个月

5 天勤投资 8,000,000 13.34% 8,000,000 10.00%
自上市之日起

36 个月

6 王光明 2,000,000 3.33% 2,000,000 2.50%
自上市之日起

12 个月

7 刘志钢 2,000,000 3.33% 2,000,000 2.50%
自上市之日起

12 个月

小计 60,000,000 100.00% 60,000,000 75.00% -

二、无限售流通股

网上发行股份 - - 20,000,000 25.00% 无限售期

浙江同星科技股份有限公司   上市公告书

19

序号
股东姓名/名

称

本次发行前 本次发行后
限售期限

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

小计 - - 20,000,000 25.00% -

合计 60,000,000 100.00% 80,000,000 100.00% -

注：1、公司本次发行不存在表决权差异安排

2、公司本次发行不存在股东公开发售股份的情况。

3、公司本次发行不采用超额配售选择权。

4、若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

本次发行后上市前股东总数为 39,909 人，本次发行后，公司持股数量前十

名的股东情况如下：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例
限售期限

（自上市之日起）

1 同星投资 28,800,000 36.00% 自上市之日起 36 个月

2 张良灿 12,360,000 15.45% 自上市之日起 36 个月

3 天勤投资 8,000,000 10.00% 自上市之日起 36 个月

4 张天泓 3,840,000 4.80% 自上市之日起 36 个月

5 张情怡 3,000,000 3.75% 自上市之日起 36 个月

6 王光明 2,000,000 2.50% 自上市之日起 12 个月

7 刘志钢 2,000,000 2.50% 自上市之日起 12 个月

8
国信证券股份有

限公司
210,832 0.26% 无限售期

9 严正华 500 0.00% 无限售期

10 王业海 500 0.00% 无限售期

合计 60,211,832 75.26% -